
Direction régionale et interdépartementale
de l’Hébergement et du Logement

DRIHL

ARRÊTÉ N° IDF-2023-04-27-00002

HABILITANT LES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE DONT LE SIEGE SOCIAL SE SITUE EN ILE DE FRANCE A
RECEVOIR DES CONTRIBUTIONS PUBLIQUES POUR LA MISE EN OEUVRE DE L’AIDE ALIMENTAIRE

LE PREFET DE LA REGION ILE DE FRANCE, PREFET DE PARIS
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L266-1 et suivants et les articles R266-1 et

suivants,

Vu l’arrêté du 28 août 2019 relatif à la composition du dossier de demande d'habilitation à recevoir des 
contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire et aux modalités de désignation des 
membres et de déclaration des sites rattachés aux personnes morales habilitées,

Sur proposition de la Directrice Régionale et Interdépartementale de l’Hébergement et du Logement en Ile-de-
France,

ARRÊTE

Article 1
La liste des personnes morales de droit privé, dont le siège social se situe en Ile de France, habilitées en 2023 à
recevoir des contributions publiques est jointe en annexe 1 du présent arrêté.

Article 2
La durée de validité de l’habilitation prévue à l’article R. 266-5 du Code de l’action sociale est indiquée dans
l’annexe 1.

Article 3
Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région Ile-de-France, préfecture de
Paris et la directrice régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement en Ile de France sont
chargés  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  et  publié  au receuil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de la région Ile-de-France, préfecture de Paris.

           
                                        Fait à Paris, le, 27/04/2023

          SIGNE

                                                                                     Le Préfet de la Région d’Île-de-France,
                                                         Préfet de Paris,

                                                                                                                      Marc GUILLAUME                                       
                             

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



ANNEXE 1 LISTE DES PERSONNES MORALES AYANT LEUR SIEGE EN REGION ILE DE FRANCE
HABILITEES AU TITRE DE L’ANNEE 2023 A RECEVOIR DES CONTRIBUTIONS PUBLIQUES

Validité de
l’habilitation (en

années)

Dpt Dénomination n°SIREN

2 ans

75

UNE CHORBA POUR
TOUS

443013818

SOLIDARITE SAINTE-
JEANNE-DE-CHANTAL

832263800

ASSOCIATION
L'ENTR'ELLES

910083955

77 LES ENFANTS DE MELUN 844623066

78

BOUTIQUE FAMILIALE DE
CONFLANS

807951025

SAVEURS ET PARTAGE 900877093

91
LA BONNE VOLONTÉ 911328003

EPICER'INT 921048575

92

LES PANIERS DU MOULIN
DE PIERRE

911671204

CO-ENERGIE 807580261

SECOURS ADVENTISTE
DE BAGNEUX

831787411

93

LA PETITE LIBERTE 851767806

PARTAGE DE PAIN 892932153

ETUDIANTS MUSULMANS
DE FRANCE -SAINT-DENIS

903290328

HAYNA'SSOC 922953112

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



95

TOUJOURS DANS LA JOIE 904984879

POUR LA PROMOTION DE
LA CULTURE ET DES

TRADITIONS
REUNIONNAISES ROULER 

441913696

3 ans

75

HABITAT CITÉ 478844970

SOLIDARITES SAINT
BERNARD (SSB)

819795758

77 SOLIDARITE OUMMA 883776858

91

ENSEMBLE POUR LA
SOLIDARITÉ

804550929

SECOURS CATHOLIQUE_
Foyer solidaire des 3

Vallées FS3V 

922607213

AIDE AUX FAMILLES
DÉFAVORISÉES (AFD)

807498308

93

A TABLE CITOYENS 753858059

ACTION 14 884326968

COLLECTIF AUDONIEN
SOLIDARITÉ MIGRANTS

(CASM) 

885357418

94 DROGUES ET SOCIETE 333465201

DONNONS, AIDONS,
TROQUONS DANS LE 94  

812000222

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



95
L'ASSOCIATION

NATIONALE E.D.V.O. 
389469743

5 ans

75

LES PETITS PANIERS 884152109

WAKE UP CAFÉ 805028891

O COEUR DE LA RUE 880392592

FÉDÉRATION DES
TUNISIENS POUR UNE

CITOYENNETÉ DES DEUX
RIVES

327097598

YACHAD 530446202

COP1 - SOLIDARITÉS
ÉTUDIANTES 

889105425

ETUDIANTS MUSULMANS
DE FRANCE PARIS-

SACLAY 

511003683

ESPOIR CFDJ 775678691

77

ASSOCIATION
CATHOLIQUE

D'ENTRAIDE DU
CHATELET-EN BRIE

ET DE SES ENVIRONS

510755598

GENERACTIONS 77 818345456

78

DON DE SOI 884922956

GÉNÉROSITÉ et LUMIÈRES 881237044

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



92

FEMMES ACTUELLES
SOLIDAIRES POUR

L'ENVIRONNEMENT
(FASE)

752713107

ORGANISATION
SOLIDAIRE D'AIDES
ADMINISTRATIVES 

829823913

93

SOLIDARITÉ ACTIVE
SAINT-OUEN

888267077

MaMaMA 883425860

ECHO DES SANS MOTS 530596089

ASSOCIATION DES
ENFANTS DE SAINT-

DENIS 

812492957

SPERANZA 809529837

PASSERELLE DES
DONATEURS 

889801767

LEÇON DE VIE 883109381

GENERATION ACTION
SOLIDAIRE (G.A.S) 

883285496

LE SOURIRE DE FARIDA 889421715

93 ALTER'NATURE 878484807

94

MAJESTY 818639445

EXCELLENTS EXCEDENTS 822535795

ASSOCIATION ELLES
AUSSI 

421609173

ASSOCIATION SOCIO-
EDUCATIVE DES LARRIS

(ASEL)
408304160

ASSOCIATION JOLY 311179246

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



95

ASS JEUNES INSERTION
RENCONTRES HERBLAY 

349078519

AU PANIER SOLIDAIRE DE
GROSLAY

881069702

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr


